

Nr 187.

Av herr **Wijk**, om ändring i de uti Kungl. Maj:ts förslag till värnpliktslag upptagna bestämmelser angående de värnpliktigas övningstid.

Under försvarsberedningarnas arbete på lösningen av frågan om infanteriets övningstid samlade sig som bekant den övervägande delen av beredningarnas medlemmar kring ett preliminärt uttalande till förmån för rekrytskolans förläggande i ett sammanhang under vinterhalvåret. Bland dessa principiella anhängare av den s. k. vinterlinjen uttalade sig 13 för den meningen, att en dylik förläggning, inneslutande även en speciell vinterutbildning, ej syntes kunna genomföras utan en förlängning av den sammanlagda övningstiden. Inom denna grupp av 13 voro meningarna skiftande rörande frågan, hur lång en dylik utsträckning behövde göras; flertalets sympatier torde dock ha samlats kring förslaget om en rekrytskola, som med början den 1 november, och med avbrott endast för jul- och nyårspermission, sträckte sig till midsommar, eller närmare bestämt till den 22 juni.

Då detta förslag i den förda försvarsdiskussionen spelat en framträdande roll, har jag ansett det riktigt, att förslaget även bleve lagt under försvarsutskottets och riksdagens prövning.

Motiveringen för denna linje torde vara så allmänt känd, att en detaljerad redogörelse i detta sammanhang knappast kan vara av nöden. Jag tillåter mig i detta avseende hänvisa till den inom beredningarna verkställda och sedermera tryckta sammanfattning av förslagets motivering och innehåll, som omnämnes i Kungl. Maj:ts proposition nr 58, bil. D sid. 35 under titel »Förslag till beredningarnas yttrande angående övningstiden vid fotfolket».

Jag vill här endast erinra om, att förslaget avsåg att tillgodose en tillfredsställande vinterutbildning, att ge rekrytskolan samma militära värde

som den nuvarande, samt att förlägga den till sådan tid av året, som för de värnpliktiga och därmed för landet i dess helhet skulle kännas minst betungande.

Mot Kungl. Maj:ts förslag till övningstid för infanteriet har riktats den anmärkningen, att förslaget sociala fördelar väsentligt förminskas därav att den första repetitionsövningen förlagts till samma år, som rekrytskolans avslutning (andra året), varigenom svårigheter skulle beredas de värnpliktiga att vid rekrytskolans slut erhålla arbetsanställning, ehuru årstiden i övrigt i arbetsavseende är gynnsam. Det kan förtjäna påpekas, att det inom beredningarna utarbetade förslaget, med hänsyn just till dessa sociala olägenheter, föreslår repetitionsövningarna förlagda till 3:dje, 4:de och 5:te värnpliktsåren, i överensstämmelse med det ursprungliga förslaget till 1901 års härordningsreform.

Med stöd av det förut anförda tillåter jag mig hemställa,

att riksdagen för sin del måtte besluta sådan ändring i Kungl. Maj:ts proposition nr 59, att vapenför värnpliktig, som tilldelas fotfolket och ej uttages till särskild utbildning, skall genomgå en rekrytskola om 233 dagar med början under första året, samt en repetitionsövning om 30 dagar under vardera av 3:dje, 4:de och 5:te utbildningsåret.

Stockholm den 7 juni 1914.

Hjalmar Wijk.